sanctus Doctor Alfonsus Ligorius . Succrescente autem in dies 

ea fama, etiam ob prodigia, quae ipsius interpositis precibus 

a D e o patrata ferebantur, inquiri coeptum est ab ordinaria 

auctoritate super eius vita et virtutibus. Quibus inquisitioni

bus rite explet is , quum de omnibus ad sa. me. Pium IX 

relatum esset, Commissionem introductionis causae Pontifex 

sua manu signavit i i i Non. Decembr, an. m d c c c l x x i v . In

structis subinde Apostol ica auctoritate processibus, tabulis, ut 

moris est, rite digest ís , de gradu virtutum heroico tribus 

disceptationibus actum est. Ac primum in antepraeparatorio 

coetu penes cl. m. Cardinalem Miecislaum Ledóchowski Cau

sae Relatorem, habito v Cal . Decem, anno m d c c c x c i v ; mox 

praeparatorio conventu in aedibus Vaticanis, sexto Cal. Apri l , 

an. m d c c c c v i ; denique in Congregat ione universa ibidem 

apud SSmum D. N. Pium Papam X Idibus Novembr, hoc 

labente anno, in qua Revmus Cardinalis Dominicus Ferrata 

v ice Card . Miecislai Ledóchowski e vivis erepti in Causae 

Ponentem suffectus discutiendum proposuit dubium : An con

stet de virtutibus theologalibus fide, spe, caritate in Deum 

et proximum; itemque de cardinalibus prudentia, iustitia, 

fortitudine, temperantia earumque adnexis Ven. Servi Dei 

Ianuarii Mariae Sarnelli, in gradu heroico, in casu et ad ef

fectum de quo agitur. Revmi Cardinales et Patres Consul

tores suis quisque suffragiis constare censuerunt. Quibus per

pensis, SSmus Dominus supersedendum duxit , hortatusque 

Beneventana seu Ianuen. 

est adstantes ut caeleste lumen ad rite iudicandum effusis 

precibus implorarent. 

Hodierna vero die, Dominica I Adventus , sacro pientis-

sime litato in domestico sacello, ad nobiliorem aulam aedis 

Vat icanae accedens, Rmos Cardinales accersivit Aloisium Tr i -

pepi S. R R . Congregat ioni Pro-Praefectum et Dominicum 

Ferrata Causae Relatorem, itemque R. P. Alexandrum V e r d e 

sanctae fidei Promotorem et me infrascriptum Secretarium, 

iisque adstantibus solemniter pronunciavit : Constare de vir

tutibus theologalibus fide, spe, caritate in Deum et proximum, 

itemque de cardinalibus prudentia, iustitia, fortitudine, tem

perantia earumque adnexis Ven. Servi Dei Ianuarii Mariae 

Sarnelli, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur^ 

Quod Decretum vulgari e t in A c t a S S . Rituum Congre 

gationis referri iussit, postridie Cal . Dec . anno m d c c c c v i . 

A . Card. T r i p e p i , Pro-Praefectus. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

B E N E V E N T A N A s e u I A N U E N . 

Decretum beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei 
Aloisii Solari, sacerdotis professi e Societate Iesu. 

Inter multiplices curas, labores doloresque terrestris exilii, 

haud minimum affert solatium oculos ad caelum extollere, 

illucque strenuos suspicere Christi milites qui ob praeclara 

merita sempiternam gloriam consecuti sunt, quique de sua 

salute securi et de nostra solliciti ad omne opus bonum 

exemplis verbisque provocant ut ubi illi sunt et nos simus 

in patria perpetuo beati. Istis accenseri potest De i Servus 

Alois ius Solari sacerdos professus e Societate Iesu. Clavarii 

in L igur ia , die 13 Maii an. 1 7 9 5 , natus ex honestis pro-

bisque parentibus Ioanne Baptista Solari et Aloisia della 

C e l l a , et in paroecia S. Ioannis Baptistae rite baptizatus, 
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nomen August inum acccepit quod cum Aloisio deinceps com

mutavit. Quamvis in primaeva aetate indolis foret fervidae 

et ad puerilia proclivis , tamen ita se compescuit ut nun

quam a recto tramite deflecteret, et pietatem bonosque mo

res sancte custodivit. Litterarum rudimenta domi didicit ; 

postea Savonae in fiorenti ephebeo apud sacerdotes Mis 

sionis S. Vincentii a Paulo optimis studiis litterisque imbu

tus fuit. Praeclara sui ingenii ac diligentiae tunc praebuit 

specimina. Eapropter eius praeceptor P. Giordano illum 

optimae spei iuvenem et magno Ecclesiae bono natum ap-

pellabat. Sacrae theologiae operam ita sedulam impendit , 

ut de ea disserere et theses publice defendere susceperit , 

superiorum iudicio auditorumque plausu probatus. Domum 

reversus et a D e o voca tus , sacris initiari petiit atque obti

nuit, pia genitr ice etiam consentiente , quae unicum filium 

cum familiae extinctione in Christi Ecclesiaeque ministrum 

offerre non dubitavit. Clericus variis pietatis et charitatis 

operibus se exercuit. Pueros litteras et catechesim edocebat, 

aegrotos et in carcere detentos identidem visitabat, et ver 

bis ac munusculis solabatur. Marianum quoque sodalitium 

in bonum iuventutis institutum rexi t , promovit , novisque 

sociis auxit. In societatem Iesu, prouti optaverat, cooptatus 

et inter tyrones adscitus virtute ac perfectione religiosa 

haud parum profecit. Igne divini amoris erga sacratissimum 

C o r Iesu inflammatus, tunc et in posterum huius cultus ac 

devotionis extitit fautor et propagator studiosissimus. Ad 

praesidum nutum Augus tae Taurinorum rethoricam docuit, 

deinceps infimam grammaticam; eisque muneribus pari animi 

alacritate ac diligentia humilis ac obediens S: Ignatii filius 

perfunctus est. Romam missus et sub P. Petruccio eximio 

eloquentiae magistro novam palaestram ingressus , ingenii 

vi aliisque dotibus eluxit. Neapoli in Col legio nuper erecto 

litterarum scholam tenui t , et cum P. Amant io Ferrari pro

batae virtutis viro et animi moderatore novos stimulos ad 
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pietatem invenit. Ad sacram theologiam rursus applicatus 

et sacerdotio insignitus in Beneventanum Collegium concessit. 

Ampl ior tunc illi patuit campus ad sacra munia obeunda in 

proximorum salutem. Omnibus praesto erat in exedra ad 

confessiones, in suggestu ad conciones, domi ad catechesim. 

Pauperes, aegrotos et afflictos ad ipsam ianuam collegii vel 

in nosocomiis et carceribus suavi charitate congruisque mo

nitis sublevabat. Memoriae proditum est Dei Famulum opere 

-et sermone potentem uberrimos edidisse fructus in missio

nibus quas Ipse cum sociis dedit, iussu Archiepiscopi Bene

ventani , anno 1825. Paulo ante obitum in ea ipsa civitate 

maurum erudivit et ad catholicam fidem convertit ; concio-

nemque de Sacratissimo Corde Iesu veluti sui amoris pignus 

•et testamentum ad populum habuit. Tandem ob Apostol icos 

labores et corporis afBictationem adversa valetudine iam 

-vexatus, in graviorem typhoideum morbum incidit Servus 

Dei . Qui postremis Ecclesiae sacramentis refectus, petita 

venia a sodalibus discedendi, brachiis in crucem conformatis 

oculisque in caelum defixis, dum Angelus Domini, meridiana 

hora, recitaretur, ad memoriam ineffabilis mysterii, Et Ver

bum caro factum est, in pace Christi suavissime quievi t , die 

.27 August i 1829. Illud singulare ac mirum in vita Famuli 

D e i quod semper optavit, mori eadem aetate qua Christus 

Dominus mortuus fuit, nempe triginta trium annorum, prout 

Ipsi concessum est. Iusta funebria, confitentibus cuiusvis 

ordinis civibus, in ecclesia Sanctissimo Nomini Iesu dicata, 

rite persoluta sunt, atque exuviae in capsa clavibus obserata 

atque in sepulcro sodalium Societatis Iesu reconditae. Inte

rim fama sanctimoniae quam Servus Dei in vita acquisierat 

et progressu temporis, post obitum, magis invalescens viam 

aperuit inquisitionibus ordinariis in dioecesibus Beneventana 

et Ianuensi aliisque rogatorialibus processibus in dioecesi

bus Neapolitana et Nolana constructis super huiusmodi fama,